
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 25.10.2023 № 16 
 
 
 
О внесении изменений в решение Предста-
вительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 09.02.2018 №394 «Об 
утверждении Порядка размещения на офи-
циальном сайте муниципального района 
«Рыльский район» Курской области в ин-
формационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и (или) предоставления для 
опубликования средствам массовой инфор-
мации сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, представленных лицом, за-
мещающим муниципальную должность» 

 
 
В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Курской 
области от 27.09.2017 №55-ЗКО «О представлении гражданином, претендующим 
на замещение муниципальной должности, должности главы местной админист-
рации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность 
главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверно-
сти и полноты указанных сведений» Представительное Собрание Рыльского рай-
она Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района Кур-
ской области от 09.02.2018 №394 «Об утверждении Порядка размещения на офи-
циальном сайте муниципального района «Рыльский район» Курской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления 
для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 
лицом, замещающим муниципальную должность» (в редакции решения Предста-



 2
вительного Собрания Рыльского района Курской области от 12.03.2021 №176) 
следующие изменения: 

1.1. В преамбуле решения слова «частью 7.4 статьи 40 Федерального зако-
на от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»,» исключить. 

1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции: 
«2. Лицам, замещающим муниципальные должности, представлять в кад-

ровую службу органа местного самоуправления Рыльского района Курской об-
ласти информацию в объеме, достаточном для размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 
района «Рыльский район» Курской области и (или) предоставления для опубли-
кования средствам массовой информации сведений, по форме согласно приложе-
нию к настоящему Решению, в срок, установленный Законом Курской области от 
27 сентября 2017 года № 55-ЗКО «О представлении гражданином, претендующим 
на замещение муниципальной должности, должности главы местной админист-
рации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность 
главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверно-
сти и полноты указанных сведений». 

1.3. В тексте Порядка размещения на официальном сайте муниципального 
района «Рыльский район» Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опублико-
вания средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, заме-
щающим муниципальную должность (далее – Порядок) слова «кадровая служба 
Администрации Рыльского района Курской области» заменить словами «кадро-
вая служба органа местного самоуправления Рыльского района Курской области» 
в соответствующих падежах. 

1.4. В пунктах 1, 2, 4 Порядка слова «несовершеннолетних детей» заме-
нить словами «несовершеннолетних детей (за исключением лиц, замещающих 
муниципальные должности депутата Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области)». 

1.5. Пункт 7 Порядка признать утратившим силу. 
1.6. Наименование приложения к Порядку изложить в новой редакции: 
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные 
должности за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в уста-
новленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                            С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                      А.В.Белоусов 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

